

Rationel Staldinventar A/S
Phønixvej 1, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 27 91 61 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2018.

Claus Lundgaard Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rationel Staldinventar A/S

Phønixvej 1

8722 Hedensted

CVR-nr.: 27 91 61 98

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Steen Lindebjerg Tønnes

Benny Gjandrup Pedersen

Claus Lundgaard Jensen

Direktion

Claus Lundgaard Jensen

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i produktion af staldinventar samt altaner. Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.491.886 kr. mod 6.157.629 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.563.269 kr. mod 1.026.477 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Der er indregnet korrektion primo 2017, sådan at egenkapital er forøget med kr. 115.031 som følge af rettelse af kreditorer kr. 147.076 før skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	7.491.886	6.157.629
1 Personaleomkostninger	-5.395.194	-4.718.660
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.930	-31.980
Andre driftsomkostninger	-12.448	-78.376
Driftsresultat	2.038.314	1.328.613
2 Øvrige finansielle omkostninger	-15.348	-9.619
Resultat før skat	2.022.966	1.318.994
3 Skat af årets resultat	-459.697	-292.517
Årets resultat	1.563.269	1.026.477
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.032.890	1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	180.000	0
Overføres til overført resultat	350.379	26.477
Disponeret i alt	1.563.269	1.026.477

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.937	131.867
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>195.937</u>	<u>131.867</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>195.937</u>	<u>131.867</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.292.924	857.681
	Varebeholdninger i alt	<u>1.292.924</u>	<u>857.681</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	612.036	1.103.426
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	678.075	254.000
	Udskudte skatteaktiver	0	10.383
	Andre tilgodehavender	0	23.160
	Periodeafgrænsningsposter	104.569	127.769
	Tilgodehavender i alt	<u>1.394.680</u>	<u>1.518.738</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.247.384</u>	<u>1.643.804</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.934.988</u>	<u>4.020.223</u>
	Aktiver i alt	<u>5.130.925</u>	<u>4.152.090</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	990.000	990.000
7	Overført resultat	883.536	348.126
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	180.000	0
	Egenkapital i alt	<u>2.053.536</u>	<u>1.338.126</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	42.600	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>42.600</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	544.942
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	544.942
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	995.859	971.969
	Selskabsskat	289.159	217.300
	Anden gæld	1.749.771	1.079.753
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.034.789	2.269.022
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.034.789</u>	<u>2.813.964</u>
	Passiver i alt	<u>5.130.925</u>	<u>4.152.090</u>

9 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.836.136	4.117.635
Pensioner	312.047	350.851
Andre omkostninger til social sikring	149.920	141.642
Personaleomkostninger i øvrigt	97.091	108.532
	<u>5.395.194</u>	<u>4.718.660</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	15.348	9.619
	<u>15.348</u>	<u>9.619</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	406.714	217.300
Årets regulering af udskudt skat	52.983	75.217
	<u>459.697</u>	<u>292.517</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	854.807	859.807
Tilgang i årets løb	110.000	0
Afgang i årets løb	0	-5.000
Kostpris 31. december	<u>964.807</u>	<u>854.807</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-717.440	-681.560
Årets afskrivninger	-51.430	-44.380
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	3.000
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-768.870</u>	<u>-722.940</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>195.937</u>	<u>131.867</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>678.075</u>	<u>254.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>678.075</u>	<u>254.000</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>678.075</u>	<u>254.000</u>
	<u>678.075</u>	<u>254.000</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>990.000</u>	<u>990.000</u>
	<u>990.000</u>	<u>990.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	348.126	234.545
Årets overførte overskud eller underskud	350.379	113.581
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.032.890	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-1.032.890	0
Kreditorer, fejl primo	115.031	0
Afsat udbytte ikke udloddet	<u>70.000</u>	<u>0</u>
	<u>883.536</u>	<u>348.126</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>180.000</u>	<u>0</u>
	<u>180.000</u>	<u>0</u>
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for ASX af 08.03.2016 ApS' banklån. Bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 0 t.kr.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen pr. 15. juni 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.